1 Buntrock, Pascal
2 Groot de, Torben
3 * Witte, Wilhelm

4 Drieling, Uwe

5 Hoffmann, Markus
6 * Spille, Benjamin

7 Grol3kopf, Holger

8 Kunst, Martin

Luftgewehr Schiitzenklasse

Buntrock, Pascal
Groot de, Torben
Kunst, Martin

Drieling, Uwe
Grol3kopf, Holger
Strodthoff, Werner

x Spille, Benjamin
x Auffahrt, Frank
x Loos, Glnter

x Conze, Bastian
Schmertmann, Lars
x Conze, Florian

x Jaschke, Manfred
x Mehldau Andreas
x Rudebusch, Volker

x Witte, Wilhelm
x Nuf3, Andreas
x Glander, Hergen

SV Langenberg 2

SV Langenberg

SV Hude

SV Bookholzberg

SV Langenberg 3

SSV Adelheide

Luftgewehr Schiitzenklasse

SV Langenberg
SV Langenberg
SSV Adelheide
SV Langenberg
SV Annenheide
SV Hude

SV Langenberg

SV Langenberg

92

93

89

93

85

86

88

84

94

93

92

86

88

95

88

85

95

93

92

85

94

78

85

90

377
371
349

355
350
335

350
330
329

339
334
311

332
330
317

361
305
301

96

92

88

91

85

91

89

90

1097

1040

1009

984

979

967

377

371

361

355

352

350

350

349



9 * Dombrowski, Heiko

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

1 Hoffmann, Markus

*

Kinder, Jens

* Conze, Bastian

Strodthoff, Werner

Schmertmann, Lars

* Auffahrt, Frank

Spille, Torben

* Ruidebusch, Volker

* Conze, Florian
* Nul3, Andreas
* Glander, Hergen
* Dinter, Nobert

* Scholzel, René

SV Schdénemoor
FD Delmenhorst
SV Bookholzberg
SV Langenberg

SV Bookholzberg
SV Hude

SV Schénemoor
SV Langenberg
SV Bookholzberg
SSV Adelheide
SSV Adelheide
Delmenhorster SV

Delmenhorster SV

87

82

88

83

80

85

72

80

80

83

83

67

61

Armbrust 10m Schiitzenklasse

SV Annenheide

90

L uftpistole Schiitzenklasse

83

85

86

86

82

81

83

79

77

79

75

77

62

86

SV Tell Delmenhorst

Siegert-Lingen, Helmuth
Seggern von, Birger

x Lorenz, Glnter

Scheffler, Erik

Sindermann, Lars

Westerkamp, Stefan

Hollatz, Dietmar
x Juchter, Bernfried
x Hinrichs, Bernd

Delmenhorster SV

SV Hude

89

90

85

80

87

82

83

81

79

e

74

66

76

89

348

89
343
86
339
80
335
86
334
85
330
82
321
83
317
77
311
75
305
66
301
69
285
75
268
69
353
88
1053
353
352
348
1025
360
339
326
1025
365
331
329



10

11

12

13

14

15

16

17

Hollatz, Dietmar

Scheffler, Erik

Siegert-Lingen, Helmuth

Seggern von, Birger

Hartung, Helge

Sindermann, Lars
Schwarz, Joachim

de Buhr, Torsten

Harfst, Henning

Menkens, Steffen

Mahlenhoff, Rene
Westerkamp, Stefan
Langhop, Heiko
Wachtendorf, Jens

Deneke, Frank

* Ettrich, Florian

Kinder, Jens

SV Langenberg

Hartung, Helge
de Buhr, Torsten
Wachtendorf, Jens

Delmenhorster SV 2

Menkens, Steffen
Deneke, Frank
x Ettrich, Florian

Grippenbihren SV

x Schitte, Wolfgang
x Busch, Wolfgang
Denker, Ralf

Luftpistole Schitzenklasse

SV Hude 94 87
Delmenhorster SV 90 87
SV Tell Delmenhorst 93 88
SV Tell Delmenhorst 89 88
SV Langenberg 85 86
Delmenhorster SV 90 83
SV Tell Delmenhorst 87 78
SV Langenberg 87 86
SV Tell Delmenhorst 79 83
Delmenhorster SV 81 81
FD Delmenhorst 85 80
Delmenhorster SV 80 84
SV Schdénemoor 69 90
SV Langenberg 85 78
Delmenhorster SV 77 78
Delmenhorster SV 68 77
FD Delmenhorst 56 76

92

95

82

88

86

81

88

78

81

85

82

78

81

78

73

72

74

344
334
322

329
309
289

344
299

92

88

90

87

87

85

84

83

86

82

81

84

85

81

81

72

78

1000

927

643

365

360

353

352

344

339

337

334

329

329

328

326

325

322

309

289

284



Zimmerstutzen Schitzenklasse

1 SV Annenheide

Hoffmann, Markus
Gerwien, Peter
Osmers, Andreas

Zimmerstutzen Schitzenklasse

1 Hoffmann, Markus SV Annenheide 89 o1

2 Gerwien, Peter SV Annenheide 88 88

Zentralfeuerpistole Schiitzenklasse

1 SV Tell Delmenhorst

Nesemann, Holger
Dube, Alfred
Seggern von, Birger

Zentralfeuerpistole Schiitzenklasse

1 Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst 85 94
2 Dube, Alfred SV Tell Delmenhorst 90 85
3 Seggern von, Birger SV Tell Delmenhorst 92 92

Standardpistole Schiitzenklasse

1 SV Tell Delmenhorst

Schulz, Paul
Lorenz, Gunter
Mackwart, Klaus

728
265
264
199
265
85
264
88
1584
531
528
525
534
89 94 89 83
528
91 94 90 78
525
91 80 86 84
1484
517
511
456



Olymp. Schnellfeuerpistole Schitzenklasse

1 Delmenhorster SV 677
Sindermann, Lars 236
Deneke, Frank 227
Scheffler, Erik 214

Olymp. Schnellfeuerpistole Schitzenklasse

236
1 Sdndermann, Lars Delmenhorster SV 82 8 70 0 0 O©
227
2 Deneke, Frank Delmenhorster SV 84 82 61 0 0 O
214
3 Scheffler, Erik Delmenhorster SV 83 72 59 0 0 0
Freie — Pistole Schutzenklasse
1 SV Tell Delmenhorst 2 712
Seggern von, Birger 249
Dube, Alfred 235
Siegert-Lingen, Helmuth 228
* 2 Delmenhorster SV 670
Scheffler, Erik 243
x Menkens, Steffen 225
x Deneke, Frank 202
* 3 SV Tell Delmenhorst 635
x Lorenz, Glnter 232
x Schwarz, Joachim 222
x Mackwart, Klaus 181
Freie — Pistole Schitzenklasse
249
1 Seggern von, Birger SV Tell Delmenhorst 86 89 74 0 0 O
243
2 Scheffler, Erik Delmenhorster SV 78 85 80 0 0 0
242

3 Hartung, Helge SV Langenberg 8 8 78 0 0 O



4  Dube, Alfred SV Tell Delmenhorst 77 79 79
5 Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst 79 71 78
6 * Menkens, Steffen Delmenhorster SV 71 79 75
7 * Schwarz, Joachim SV Tell Delmenhorst 78 69 75
8 * Deneke, Frank Delmenhorster SV 76 65 61

GK Pistole 9 mm Luger Schutzenklasse

1 SV Hude

Jacobs, Uwe
Seidler, Peter
LdrBen, Gerhard

2 SV Tell Delmenhorst

Mdller, Dietrich
Otterpohl, Alex
Harfst, Ralf

GK Pistole 9 mm Luger Schitzenklasse

1 Seidler, Peter SV Hude 87 88 93

2 Scheffler, Erik Delmenhorster SV 70 59 72

GK Pistole .45 ACP Schutzenklasse

1 SV Hude

Jacobs, Uwe
Seidler, Peter
LdrBen, Gerhard

373
365
346

346
340
285

97

90

381
337
328

235

228

225

222

202

1084

971

365

201

1046



GK Pistole .45 ACP Schutzenklasse

1 Seidler, Peter

2 Schliter, Matthias

3 * Michel, Reiner

SV Hude 82 87 79
SV Tell Delmenhorst 88 83 69
Delmenhorster SV 0 0 0

89

69

GK Revolver .357 Magnum Schitzenklasse

Jacobs, Uwe
LdrBen, Gerhard
Seidler, Peter

Otterpohl, Alex
Schulz, Paul
Harfst, Ralf

SV Hude

SV Tell Delmenhorst

GK Revolver .357 Maq. Schutzenklasse

1 Seidler, Peter

2 Siundermann, Lars

GK Revolver .

SV Hude 70 78 90

Delmenhorster SV 68 54 76

44 Maq. Schilitzenklasse

1 Seidler, Peter

2 Schliter, Matthias

SV Hude 90 88 78

SV Tell Delmenhorst 80 80 65

383
347
324

332
298

86

76

88

78

337

309

1054

631

324

274

344

303



10

11

Seggern von, Birger

* Seidler, Peter
Dube, Alfred
Deneke, Frank
Sundermann, Lars
Scheffler, Erik
Menkens, Steffen
de Buhr, Torsten

Schwarz, Joachim

Siegert-Lingen, Helmuth

Wachtendorf, Jens

KK — Sportpistole Schiitzenklasse

SV Tell Delmenhorst

Seggern von, Birger
Dube, Alfred
Siegert-Lingen, Helmuth

Delmenhorster SV 2

Sindermann, Lars
Scheffler, Erik
Menkens, Steffen

Delmenhorster SV

Deneke, Frank
Westerkamp, Stefan
Ettrich, Florian

SV Hude

x Seidler, Peter
x Jacobs, Uwe
x LurRen, Gerhard

KK — Sportpistole Schiitzenklasse

SV Tell Delmenhorst
SV Hude

SV Tell Delmenhorst
Delmenhorster SV
Delmenhorster SV
Delmenhorster SV
Delmenhorster SV
SV Langenberg

SV Tell Delmenhorst

SV Tell Delmenhorst

SV Langenberg

86

78

80

87

87

87

87

1

79

82

83

93

89

89

80

91

88

77

88

80

59

85

95

83

86

79

79

81

84

85

82

85

75

532
524
490

517
513
513

517
438
358

526
471
105

89

94

91

87

87

85

90

86

88

87

80

83

99

91

89

92

84

89

82

80

89

73

1546
1543
1313
1102
532
86
526
83
524
87
517
95
517
81
513
88
513
86
503
85
492
83
490
88
469
73



12 Westerkamp, Stefan Delmenhorster SV 71 77 71
13 Ettrich, Florian Delmenhorster SV 61 69 57
14 Langhop, Heiko SV Schénemoor 0 0 0

Steinschlossgewehr Schitzenklasse

1 Biuhrmann, Manfred SV Schénemoor 50 40

2 * Dombrowski, Heiko SV Schénemoor 11 30

Perkussionspistole Schiitzenklasse

1 Witte, Wolfgang SV Schénemoor 71 44
2 Tschampel, Rolf SV Schénemoor 61 46
3 * Scheffler, Erik Delmenhorster SV 47 29

Perkussionsgewehr Schitzenklasse

1 SV Schénemoor

Dombrowski, Heiko
Bihrmann, Manfred
Moeller, Ronald

2 SV Schénemoor 2

Witte, Wolfgang
Kruse, Egbert
Tschampel, Rolf

438

65 83 71
358
52 63 56
1
0 0 1
90
41
115
107
76
402
144
131
127
346
125
111
110



Perkussionsgewehr Schitzenklasse

1 Dombrowski, Heiko
2 Witte, Wolfgang

3 Tschampel, Rolf

KK — Freigewehr 3 X 40 Schutzenklasse

SV Schénemoor 94
SV Schénemoor 77
SV Schénemoor 67

50

48

43

1 = Gerwien, Peter

2 * Strodthoff, Werner

3 Hoffmann, Markus

4 * Conze, Bastian

* 3

SV Annenheide 95
78
SV Langenberg 95
79
SV Annenheide 92
82
SV Bookholzberg 90

96
88

94
69

91
75

91

Kleinkaliber 3 x 10 Schiitzenklasse

SV Langenberg 2

x Strodthoff, Werner
x Groot de, Torben
x Mehldau, Andreas

SV Langenberg

x Rudebusch, Volker
x Grol3kopf, Holger
x Drieling, Uwe

SV Bookholzberg

x Conze, Bastian
x Schmertmann, Lars
x Conze, Florian

93
80

97
89

90
74

84

97
91

93
89

90
88

92

263
251
243

250
245
233

261
246
217

83
86

79
93

75
83

71

144
125
110
1052
80
85
1045
81
87
1008
85
83
1006
73
757
728
724



=

* Strodthoff, Werner
2 * Conze, Bastian

3 * Hoffmann, Markus
4 » Dombrowski, Heiko
5 * Groot de, Torben

6 * Rudebusch, Volker

7 * Schmertmann, Lars

(o]

* Grol3kopf, Holger

©

* Drieling, Uwe

10 * Conze, Florian

KK — Liegendkampf Schutzenklasse

KK -3 x10 Schutzenklasse

SV Langenberg
SV Bookholzberg
SV Annenheide
SV Schénemoor
SV Langenberg
SV Langenberg
SV Bookholzberg

SV Langenberg

SV Langenberg

SV Bookholzberg

95

90

87

91

92

98

92

92

91

83

79

82

81

69

75

63

72

71

79

69

x Groot de, Torben
Kunst, Martin
x Strodthoff, Werner

Spille, Torben
Spille, Nils
Dombrowski, Heiko

x Mehldau, Andreas
x de Buhr, Torsten
x Rtudebusch, Volker

x Conze, Florian
x Conze, Bastian
x Schmertmann, Lars

SV Langenberg

SV Schénemoor

SV Langenberg 2

SV Bookholzberg

89

89

86

92

84

89

82

82

63

65

570
567
566

571
554
544

559
552
550

544
528
526

263
0
261
0
254
0
252
0
251
0
250
0
246
0
245
0
233
0
217
0
1703
1669
1661
1598



=

2

3

4

5

»

~

10

11

12

13

14

15

16

17

KK — Liegendkampf Schutzenklasse

Spille, Torben

* Groot de, Torben
Kunst, Martin

* Ramke, Ralf

* Strodthoff, Werner

Spille, Nils

* de Buhr, Torsten

* Rldebusch, Volker
Hoffmann, Markus

* Conze, Florian
Dombrowski, Heiko

* Conze, Bastian

* Schmertmann, Lars
Seggern von, Birger
Nuf3, Andreas
Scholzel, René

Dinter, Nobert

SV Schénemoor
SV Langenberg
SV Langenberg
Grippenbihren SV

SV Langenberg

SV Schdénemoor
SV Langenberg
SV Langenberg
SV Annenheide
SV Bookholzberg
SV Schdénemoor
SV Bookholzberg
SV Bookholzberg
SV Tell Delmenhorst
SSV Adelheide
SV Bookholzberg

Delmenhorster SV

94

92

93

94

95

91

93

95

92

93

91

90

92

85

84

81

69

97

92

95

96

94

94

92

95

91

91

91

91

83

75

84

85

73

Kleinkaliber 100m Schiitzenklasse

Buntrock, Pascal
Groot de, Torben
Kunst, Martin

x Auffahrt, Frank
x Hering, Frank
x Loos, Glnter

SV Langenberg

SV Hude

94

94

94

97

97

91

87

86

90

90

87

84

90

90

84

79

75

93

98

94

92

93

96

93

93

90

92

94

92

84

85

77

81

78

275
272
259

267
262
244

97

99

95

94

95

93

93

90

89

87

92

87

86

85

87

87

76

96

95

96

94

92

89

94

91

92

91

89

84

91

86

86

86

77

806

773

571

570

567

567

566

554

552

550

544

544

544

528

526

506

502

499

448



4

o

o

10

11

12

13

Buntrock, Pascal

Groot de, Torben

* Auffahrt, Frank

Hoffmann, Markus

* Hering, Frank

Rldebusch, Volker

Kunst, Martin

* Conze, Florian

Strodthoff, Werner

* Schmertmann, Lars
* Conze, Bastian

* Vosteen, Thomas

Drieling, Uwe

Olschlager, Hendrik
Ridebusch, Volker
Strodthoff, Werner

x Conze, Florian
x Schmertmann, Lars
x Conze, Bastian

SV Langenberg 2

SV Bookholzberg

KK-100 m Schutzenklasse

SV Langenberg
SV Langenberg

SV Hude

SV Annenheide
SV Hude

SV Langenberg
SV Langenberg

SV Bookholzberg

SV Langenberg
SV Bookholzberg
SV Bookholzberg
SV Annenheide

SV Langenberg

100

87

90

86

90

86

86

88

78

81

75

80

85

90

87

92

87

89

85

84

75

79

73

72

90

95

90

89

85

86

88

87

89

82

65

60

267
261
242

259
242
213

770

714

275

272

267

267

262

261

259

259

242

242

213

212



